
Jednací řád

clenské schůze

Ceské společnosti elektronikůo z. s.

2016



I. VSEOBECNA USTANOVENI

1. Jednací řád Členské schůze České společnosti elektroniků (dále3en,,ČSE";
vycházi ze stanov ČSP - 2015.

2. Veškerá rozhodnutí Členské schůze ČSE musí být v souladu s platnými
zákony ČR a stanovami ČSE, jinak jsou neplatná.

II. SVOLÁNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE ČSE

1. Jednání Členské schůze ČSE svolává předseda ČSP podle platných stanov
ČSE, Toto jednání musí být svoláno jednou ročně, nejpozději do 31 . března
v daném roce.

2. Pozvánka s programem jednání musí být odeslána 30 dnů předem všem
registrovaným členům ČSE, kteří uhradili členský příspěvek na daný rok.

3. Člen ČSE, který má dle stanov ČSE odvozené členství má nárok na úhradu
nákladů spojených s účastí na členské schůzi, toje příspěvek na cestovné,
občerstvení a stravování. Při prezencí předloží svůj členský průkaz na daný
rok, kde je vyznaěeno odvozené členství. Po zapsání do prezenční listiny
obdrži tištěné podkladové materiáIy na jednání a hlasovací lístek.

4. Člen ČSE, který má dle stanov ČSP základní členství si hradí náklady spojené
s účastí na členské schůzi sám.

5. Členské schůze ČSE se mohou zúčastnit i pozvané hosté, kteří se zapisují do
prezenční listiny hostů jednání členské schůze ČSP.

III. JEDNÁNÍ ČLENSKE SCHŮZE ČSE

1. Jednání Členské schůze ČSP iiai předseda ČSE, v jeho nepřítomnosti
místopředseda nebo zvolený čIen z přítomných členů Kontrolní komise ČSP.

Z. Řiaici jednání dbána dodržování programu jednání, stanovuje pořadí
diskutujících, vymezuje čas na jednotlivé diskusní příspěvky.

3. Řidici jednání řeší všechny otázky, které nespadají do působnosti Kontrolní
komise ČSE,.

4. Kontrolní komise ČSE po zahájeníjednání členské schůze podá zprávu o

poětu účastníků s odvozeným členstvím a sdělí, zda je členská schůze
usnášeníschopná.

5. Kontrolní komise ČSE zajišťuje na členské schůzi všechny volby, provádí
sčítání hlasů při každé volbě a výsledek hlasování předává zapisovateli
jednání kzapracování do zápisu zjednání.

6. Členská schůze jedná pouze o bodech, které jso,u uvedeny v plogramu jednání
a které odpovídají článku XIV. Stanov ČSE - 2015.

Iv. DISKUSE

1. Diskuse se mohou účastnit všichni účastníci a hosté jednání Členské schůze,
kteří se přihlásí zdviženim ruky do diskuse.

2. Pořadí diskutujících určuje řídící jednání, námitky k porušování Stanov ČSE
a Jednacího řádu Členské schůze musí být vyslechnuty a vyŤízeny ihned.

Jednací řád Členské schůze Čsp-zoto strana 213



Dobu na přednesení diskusního příspěvku stanovuje řídící jednání Členské
schůze.
Faktické připomínky v průběhu jednání mají možnost vyjádřit účastníci
z mista, pokud k tomu budou vyzváni řídícím jednání Členské schůze.

V. HLASOVANI

1. Členská schůze ČSE.ie schopna usnášet se, je-li přítomen na jednání alespoň
nadpoloviční počet členů s odvozeným členstvím.

2. Rozhodnutí Členské schůze jsou platná, pokud pro ně hlasoval nadpoloviční
počet přítomných členů s odvozeným členstvím.

3. Při hlasováním:ůžeŤídicijednání vyloučit z jednáni hosty.
4. Hlasování o rozhodnutích z jednánije veřejné. Jestliže k předloženému návrhu

bude vznesen protinávrh, účastníci budou nejprve hlasovat o protinávrhu.
Pokud tento neziská nadpoloviční většinu přítomných účastníků, hlasuje se o
původním návrhu.

VI. DOKLADY O JEDNÁNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE

1. Zápís z jednání a usnesení Členské schůze ČSE;e vyhotoven na místě jednání

kde ho podepisuje zapisovatel, předseda nebo místopředseda ČSE a dva
členové Kontrolní komise ČSE. Origínál zápisu bude uložen v kanceláři ČSE.
Kopii podepsaného zápisu obdrži každý účastník jednání, která má odvozené
členství do 14 dnů po skončení členské schůze ČSP.

2. Z jednání Členské schůze bude vyhotovena prezenční listina, kterou
podepisují všichni přítomní účastníci.

1.

vII. zÁvĚnBčNÁ usr,q.NovnNÍ

Za kontrolu dodržovánítohoto Jednacího řádu Členské schůze ČSE odpovídá

Kontrolní komise ČSE.
Tento Jednací řád Členské schůze ČSE schválila první členská schůze ČSP dne

19.března2016.
3. Tento jednací íádnabýváplatnosti dne 19. bíezna20l6.

Text Jednacího řádu Členské schůze ČsE ověřili:

a
J.

4.

2.

(\l",t{-,,
Mgr. Petr Plachý, předseda ČSE

Franti šek P avlát, předseda Kontrolní komise Č S E

Jaroslav Kubíček, člen Kontrolní komise ČSE

Jednací řád členské schůze ČsB-Z'Ot0 strana 3/3


